GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR – SECITECE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA

Secretaria dos Conselhos Superiores

Resolução nº 003/2009 – CONSUNI

Integra  o  laboratório  de  Geoprocessamento  ao
Departamento de Geociência da URCA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral desta IES e, tendo em vista

o que deliberou o Conselho Universitário – CONSUNI, na 5ª Reunião Extraordinária, realizada em

09 de dezembro de 2009,

CONSIDERANDO a  estrutura  curricular  dos  cursos  do  Departamento  de
geociências, que necessitam do suporte do laboratório de geoprocessamento;

RESOLVE:

Art.  1°.  Integrar  o  Laboratório  de Geoprocessamento  ao Departamento  de

Geociências, como parte integrante do mesmo.

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor nesta data e revoga as disposições em
contrário.

Sala de Reuniões dos Conselhos Superiores, em 10 de dezembro de 2009.

Plácido Cidade Nuvens
Reitor/Presidente

	Plácido Cidade Nuvens